

## رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان در دیدار با رئیس سازمان ملی بهره وری ایران مطرح کرد؛ اتاق بهره‌وری در آذربایجان شرقی تشکیل می‌شود

**عصر آزادی/ سرویس اقتصادی:** رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی گفت: اتاق بهره‌وری را در بخش‌های مختلف استان تشکیل دادیم تا بهره‌وری در تولید ناخالص داخلی استان خود را نشان داده و مستتر نباشد.

"محمد فرشکاران" در نشست کمیته بهره‌وری سازمان که با حضور رئیس سازمان ملی بهره‌وری کشور تشکیل شد افزود: جلسات متعددی را در آذربایجان شرقی با حضور دستگاه‌های اجرایی برگزار کردیم تا الگوهای سازمان ملی بهره‌وری را بررسی کرده و نقش بهره‌وری را در ایجاد ارزش افزوده استان ارتقا دهیم.

وی ادامه داد: در واقع اقدامات اولیه در راستای تغییر نگرش و بازاریابی مفهوم بهره‌وری در استان صورت گرفته است. فرشکاران اضافه کرد: طی هفته‌های گذشته اتاق عملیات و فکر بهره‌وری استان را با حضور نخبگان، دانشگاهیان و دستگاه‌های اجرایی و فعالان بخش خصوصی که در افزایش بهره‌وری موفق عمل کرده‌اند، تشکیل دادیم و اولین جلسه این اتاق نیز در سازمان برگزار شد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی ابراز داشت: بهره‌وری یک موضوع نامانوس برای دستگاه‌های اجرایی نیست؛ اما در برخی مواقع کسی که در نظام اداری با انگیزه وافر تلاش می‌کند و بهره‌وری را به دستگاه مربوطه می‌رساند با کسی که هیچ انگیزه‌ای برای کار کردن نداشته و فقط به دنبال اتلاف وقت و دریافت حقوق است، تفاوت چندانی ندارد.

فرشکاران تأکید کرد: اگر دریافت دستمزد به صورت شناور، بر مبنای عملکرد و خروجی محور باشد در ارتقای بهره‌وری نیروی کار قطعاً تاثیرگذار خواهد

بود. این مقام مسئول در عین حال خاطرنشان کرد: البته بهره‌وری کل عوامل تولید خارج از تاثیرگذاری دستگاه‌های اجرایی و بیشتر مربوط به فعالیت بخش خصوصی و اقتصاد کشور است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی، جایگاه بهره‌وری را در GDP یا همان تولید ناخالص داخلی کشور نامناسب دانست و افزود: اتاق بهره‌وری را در بخش‌های مختلف استان تشکیل دادیم تا بهره‌وری در تولید ناخالص داخلی استان خود را نشان دهد و مستتر نباشد.

وی افزود: باید هماهنگی بیشتری با سازمان ملی بهره‌وری کشور داشته باشیم تا بازخوردها را تحلیل و نقشه راه ایجاد و استقرار چرخه بهره‌وری را در استان ترسیم کنیم.



فرشکاران اذعان داشت: در ابتدا باید خودمان بهره‌ور شویم و تفکر تحولی را در حوزه بهره‌وری نهادینه کنیم تا بتوانیم استان را نیز بهره‌ور سازیم.

**تنها راه نجات اقتصاد کشور ارتقاء بهره‌وری است**

رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران نیز با اشاره به ابلاغ شیوه‌نامه استقرار چرخه بهره‌وری گفت: تنها راه نجات اقتصاد کشور با توجه به محدودیت منابع و جمع شرایط ارتقاء بهره‌وری است. میرسامان پیشوایی اظهار کرد: رشد اقتصادی با رشد تولید ناخالص داخلی سنجیده می‌شود که هر قدر بالا رود، درآمد سرانه و رفاه مردم افزایش می‌یابد. وی افزود: رشد اقتصادی و تولید ناخالص داخلی مبتنی بر سرمایه و نیروی کار و یا بهره‌وری است؛

**توسعه وراثت املاک خانه تاریخی باقرخان و هیئت امنای بازار سامورسازان صورت گرفت؛**

## قدردانی از شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر تبریز

**عصر آزادی:** وراثت املاک پیرامونی خانه تاریخی باقرخان و هیئت امنای بازار سامورسازان با اهدای لوح سپاس از شهردار، اعضای شورای اسلامی شهر و شهردار منطقه هشت تبریز قدردانی کردند.

عصر آزادی - سید سعید پیمان؛ وراثت املاک پیرامونی خانه تاریخی باقرخان و هیئت امنای بازار سامورسازان با حضور در پنجمین قرار خدمت از دور سوم قرارهای خدمت شهرداری تبریز در منطقه ۸، از یعقوب هوشیار شهردار تبریز حجت‌الاسلام والمسلمین رسول برگی، حکیمه غفوری و یاسین بجانی از اعضای شورای اسلامی شهر و رضا جانفشانی نوبری شهردار منطقه هشت قدردانی کردند.

شهرداری تبریز امسال با هزینه ۹۰ میلیارد تومانی املاک پیرامون خانه تاریخی باقرخان را پس از سال‌ها پلاک‌کشی تمکک کرده و به همین جهت وراثت این قطعات مسکونی از شهردار تبریز و اعضای شورای شهر تجلیل کردند.

شهردار تبریز در گفت و گویی از شروع عملیات اجرایی و عمرانی

**وزیر اقتصاد در گردهمایی مدیران کل امور اقتصادی و دارایی استان‌ها:**

## فرآیند مولدسازی برای مردم شهرها و روستاها شفاف شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تأکید بر نقش مدیران کل اقتصادی استان‌ها در شفافیت و تنویر افکار عمومی درباره مولدسازی، گفت: مردم همه شهرها و روستاها باید بدانند که کدام املاک در مسیر مولدسازی و کدام طرح‌ها در مسیر تکمیل قرار می‌گیرد.

به گزارش ایرنا از وزارت امور اقتصادی و دارایی، «سید احسان خاندوزی» در گردهمایی مدیران کل امور اقتصادی و دارایی استان‌های سراسر کشور افزود: در خصوص مولدسازی دارایی‌های دولت، باید مدیران استان‌ها در مورد پروژه‌ها و املاک

دستگاه‌های استان‌ها هم‌رسانی کنند و به عنوان کانون اتصال در کنار استاندار باشند.

وی تأکید کرد: در خصوص مولدسازی، مدیران در استان‌ها در کنار کار فنی، درباره فضای در سطح استان برای تنویر و افکار عمومی کار کنند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره مطالبات مدیران استانی درباره پاسخگویی بانک‌ها خاطرنشان کرد: باید از معاون نظارتی بانک مرکزی دعوت شود تا در وزارتخانه برای هر استان یک رابط دارایی معرفی شده و در این زمینه گزارش‌گیری کنیم.

وی ادامه داد: در خصوص اطلالی سرمایه‌گذاری هم باید یک روز خاتمه بگذاریم که مثلاً تا پایان اردیبهشت همه استان‌ها اطلالی خود را اعلام کنند؛ زیرا در این زمینه به یک آمار ملی برای پیوند نهایی نیاز داریم. خاندوزی با اشاره به فعالیت صندوق بیمه حوادث طبیعی ساختمان در بخش بیمه، از مدیران کل امور اقتصادی و دارایی استان‌ها خواست تا با استفاده از این ظرفیت و شناسایی مشکلات هر استان ذیل یک ستاد استانی بجران، موجبات انتفاع بیشتر مردم از این ظرفیت را فراهم کنند.



## اگر رشد اقتصادی مبتنی بر بهره‌وری باشد کیفیت بهتری خواهد داشت.

پیشوایی ابراز داشت: بهره‌وری ریشه در تدبیر و نوآوری دارد که اگر ایجاد شود سرمایه را به تحرک و می‌دارد و با توجه به محدودیت منابع مالی در شرایط کنونی به طور خاص اولویت قرار گرفته است.

رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران یکی از ارکان تحقق عدالت را بهره‌وری دانست و گفت: به عنوان مثال نفت متعلق به تمام ملت‌های حال و آینده است که اگر به صورت مولد هزینه نشود خروجی آن متوجه نسل‌های آتی نبوده و در نتیجه عدالت بین نسلی زیرسؤال می‌رود.

رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران متذکر شد: در شاخص شدت مصرف انرژی اصلاً وضعیت مطلوبی نداریم؛ به طوری که به ازای هر واحد GDP از تمام دنیا بیشتر انرژی مصرف می‌کنیم.

این مسوول با اشاره به ابلاغ شیوه‌نامه استقرار چرخه بهره‌وری، گفت: تنها راه نجات اقتصاد کشور با توجه به محدودیت منابع و جمع شرایط ارتقاء بهره‌وری است.

وی با بیان اینکه کمیته بهره‌وری دیدبان بهره‌وری در استان است، افزود: یکی از وظایف مهم نظام حکمرانی این است که شرایطی فراهم آورد تا بهره‌وری به صرفه باشد؛ یعنی مردم برای ارتقاء بهره‌وری انگیزه لازم را داشته باشند و پاداش مناسبی را نیز دریافت دارد. رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران در پایان بر ضرورت سازماندهی کمیته‌های بهره‌وری و فعال ماندن آنها، استقرار کامل چرخه بهره‌وری و سنجش بهره‌وری استان‌ها تأکید کرد. شایان ذکر است در این جلسه کارشناسان سازمان به بیان نکته نظرات و پیشنهادات خود در خصوص راهکارهای ارتقاء بهره‌وری در آذربایجان شرقی پرداختند.



**وزیر راه و شهرسازی خبر داد:**

## برنامه‌ریزی دولت برای تأمین کمبود منابع مالی آزادراه تهران - شمال

وزیر راه و شهرسازی در بازدید از منطقه ۲ آزادراه تهران - شمال با اعلام بهره‌برداری از مسیر رفت این منطقه در کوتاه‌ترین زمان، از برنامه‌ریزی دولت برای جبران کمبود منابع این پروژه خبر داد.

به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، «مهرداد بذریاش» در این بازدید با اشاره به پروژه عظیم ساخت این آزادراه با مشارکت بنیاد مستضعفان افزود: این پروژه جزو افتخارات راه‌سازی کشور است و کارگاه آزادراه تهران - شمال می‌تواند ظرفیتی برای به نمایش گذاشتن توان فنی و مهندسی در طراحی و ساخت

تولها و پل‌های عظیم باشد. وی ادامه داد: این پروژه به صورت مشارکتی بین بنیاد مستضعفان و دولت در حال اجرا است و تکمیل آن اثرات بسیاری در صرفه‌جویی منابع کشور همچون سوخت و زمان سفر دارد و بر همین اساس اجرای این پروژه جزو اولویت‌های دولت و وزارت راه و شهرسازی قرار دارد.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه دولت و بنیاد مستضعفان اهتمام جدی برای افتتاح هرچه سریعتر مسیر رفت منطقه ۲ آزادراه تهران - شمال دارند، گفت: در تلاشیم تا هرچه سریعتر مسیر رفت منطقه ۲ آزادراه تکمیل شود و این مسیر در کوتاه‌ترین زمان به بهره‌برداری خواهد رسید.

بذریاش با اشاره به سیستم مانیتورینگ و کنترل آزادراه تهران - شمال، خاطرنشان کرد: آزادراه تهران - شمال مجزه به سیستم کنترل و مانیتورینگ دقیقی است و بهره‌برداری از این آزادراه، کمک قابل توجهی به حذف نقاط حادثه‌خیز کشور که گرذنه‌های جاده چالوس از جمله این نقاط حادثه‌خیز هستند، می‌کند. وی درباره تأمین منابع دولت برای تکمیل مسیر رفت منطقه ۲ آزادراه تهران - شمال، گفت: ما برای تأمین منابع مالی این پروژه در دولت برنامه‌ریزی‌هایی داریم تا هرچه سریعتر کمبود منابع این پروژه جبران شود.

## مالیات ستانی عادلانه با کاهش فشار به بخش تولید

خبر داد و گفت که وصول مالیات یکی از ابر بدهکاران مالیاتی که با شگردهای خاص در طول ۵ هزار و ۵۲۰ روز اقدام به فرار مالیاتی کرده بود، انجام و از طریق شناسایی املاک و جریان فروش کالا با استفاده از حساب دیگران در مرحله وصول قرار گرفت.

طریق اعلام داود منظور، این بدهکار مالیاتی بیش از ۲۴ شرکت در هشت استان کشور دارد و در این مدت بیش از ۱۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال بدهی مالیاتی داشته است.

بر اساس گزارش رییس سازمان امور مالیاتی، بخش عمده‌ای از بدهی‌های مالیاتی و بانکی مربوط به شرکت‌های اقماری نامبرده که جزء شرکت‌های بورسی نیز است، با اخذ و کالته‌های بلاعزل توسط ایشان به نفع شرکت‌های سهامی خاص تأمین دلیل شده با پس از تملک آنها توسط بانک‌ها بابت بدهی معوقه مجدداً برای شرکت‌های سهامی خاص خود خریداری شده است.

شناسایی شرکت‌های صوری نیز به شدت از سوی سازمان امور مالیاتی پیگیری می‌شود به گونه‌ای که از چند شرکت صوری حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی کشف شد.

رییس کل سازمان امور مالیاتی با اعلام اینکه چند شرکت صوری حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی داشتند، گفت که معاملات صوری مسئله‌ای ملی است و حل آن نیز نیازمند عزمی ملی است. ناآگاهی مردم زمینه‌ساز سودجویی شرکت‌های صوری است.

تاکید شهردار بر حل ترافیک هسته مرکزی شهر

## هوشیار: شهرداری آماده کمک به افزایش ساعت فعالیت بازار تاریخی تبریز



**عصر آزادی:** شهردار تبریز با تأکید بر برنامه‌ریزی مدیریت شهری بر حل معضل ترافیک هسته مرکزی شهر، گفت: سال آینده ترافیک پل قاری باید به صورت جدی مورد توجه مدیران منطقه قرار گیرد.

عصر آزادی - سید سعید پیمان؛ یعقوب هوشیار در پنجمین قرار خدمت از سومین دور قرارهای خدمت شهرداری تبریز در منطقه ۸ تبریز اظهار کرد: سیاست مدیریت شهری به سمت افزایش مشارکت مردم در امور شهری است چرا که خیر و برکت نیز در خرد جمعی است.

وی با بیان اینکه رسانه‌ها رکن مهمی در احصای مشکلات شهری هستند، افزود: اجرای موفق طرح ابتکاری محلول پاشی مروهون فرهنگ سازی و حضور رسانه بود و با همراهی شهروندان فهیم و اصحاب رسانه امسال موفق شدیم از توزیع ۵۰ هزار تن نمک در سطح شهر جلوگیری کنیم.

وی در این خصوص خاطر نشان ساخت که برخی از شهرها خواستار بهره‌مندی از سیستم محلول پاشی هستند.

هوشیار در بحث ترافیک خطاب به مدیران منطقه ۸ تبریز تصریح کرد: در سال آینده ترافیک پل قاری باید به صورت جدی مورد توجه مدیران منطقه قرار گیرد.

شهردار هوشیار با اشاره به فرا رسیدن فصل گردشگری تبریز ابراز کرد: باید تمهیدات لازم برای افزایش ساعات کاری بازار تبریز اندیشیده شود تا این بازار تاریخی با تمام توان در خدمت شهروندان و گردشگران باشد.

وی تصریح کرد: شهرداری آماده انجام هر نوع کمک در راستای افزایش ساعت کاری و فعالیت بازار تاریخی تبریز است.

شهردار تبریز خبر داد:

## آغاز عملیات عمرانی احیای خانه باقرخان از سال آینده



**عصر آزادی:** شهردار تبریز از آغاز عملیات عمرانی و اجرایی احیای خانه تاریخی باقرخان از سال آینده خبر داد و در عین حال بر همراهی اداره کل میراث فرهنگی استان در احیای هویت فرهنگی و تاریخی شهر تبریز تأکید کرد.

عصر آزادی - سید سعید پیمان؛ یعقوب هوشیار روز پنجشنبه در پنجمین قرار خدمت از سومین دور قرارهای خدمت شهرداری ضمن اعلام این مطلب گفت: بازار مسقف تبریز در برهه‌های مختلف تاریخ نقش خود را ایفا کرده و اگر این بنای عظیم تاریخی تقویت شود نقش موثری در اقتصاد شهر خواهد داشت.

وی با اشاره به اهمیت توجه روز افزون به بازار تاریخی تبریز، بر حل و فصل مشکلات آن از جمله کف‌سازی، تنظیف و خدمات شهری تأکید کرد.

وی با بیان اینکه نیازهای کسبه بازار تبریز باید لحاظ شود همچنین بر ضرورت ساماندهی و جمع‌آوری دستفروشان اشاره نمود و گفت: در عین حال که شهرداری تبریز برای دستفروشان نیازمند، شرایط کسب و کار ایجاد می‌کند با ایجاد سد معبر نیز طبق قانون برخورد خواهد کرد و بعد از سپری شدن ماه مبارک رمضان ساماندهی دستفروشان بازار آغاز می‌شود.

هوشیار در ادامه با اشاره به اتمام تملک خانه باقرخان و توجه مدیریت شهری به آثار هویتی تبریز تصریح کرد: امیدواریم سال آینده با احیای خانه باقرخان و تبدیل این محل به اثر گردشگری بتوانیم بخشی از هویت تاریخی و فرهنگی را احیا کنیم.

وی گفت: امسال ۹۰ میلیارد تومان برای تملک خانه باقرخان توسط شهرداری تبریز هزینه شده است و امیدواریم با همراهی اداره کل میراث فرهنگی استان شاهد احیای این بنای ارزشمند تاریخی باشیم.

شهردار تبریز در پایان وضعیت فعلی خانه باقرخان را مناسب ندانست و گفت: احیای این بنا به بهترین شکل از سال آینده وارد فاز عملیاتی و اجرایی خواهد شد.

## بی‌توجهی ادامه‌دار بانک‌ها

### به طرح نهضت ملی مسکن

رییس کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن و ساختمان با بیان اینکه بانک‌ها به تکالیف قانونی خود در طرح نهضت ملی مسکن عمل نمی‌کنند، گفت: در ازای دریافت زمین، بخش خصوصی ۲۰ تا ۵۰ درصد منابع مالی پروژه را تأمین و پرداخت می‌کند.

محمد مرتضوی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا در مورد انجام وظایف قانونی بانک‌ها در تولید مسکن و طرح نهضت ملی، افزود: مقاومت بانک‌ها در ارتباط با پرداخت تسهیلات و از سوی دیگر سیاست آنها مبنی بر اینکه در بازپرداخت‌های بلندمدت وارد عمل نشوند، سبب شد تا به تکالیف تعیین شده خود در این بخش اجرا نکنند.

وی با اشاره به اینکه سقف بانک مسکن در طرح نهضت ملی مسکن فعال است و مشارکت دارد، اظهار داشت: با توجه به تورم ایجاد شده نیاز است تا روش‌ها تغییر پرداخت تسهیلات تغییر کند، و در کنار صلاحیت سنجی و اعتبار سنجی علاوه بر اینکه مراقب منابع باشیم، فرآیندهای تأمین منابع مالی نیز سرعت بگیرند.

مرتضوی با اشاره به جلسه انبوه‌سازان با وزیر راه و شهرسازی، عنوان کرد: در این نشست موضوعات پیشنهادی خود را از جمله اینکه سازنده‌ها سرمایه‌های خود را با هدف تأمین منابع مالی وارد طرح نهضت ملی کرده و دولت نیز در ازای این سرمایه‌گذاری به آنها از محل خود پروژه و یا پروژه‌های دیگر زمین تهاتر کند، مطرح کردیم.

وی با بیان اینکه در ازای دریافت زمین، بخش خصوصی ۲۰ تا ۵۰ درصد منابع مالی پروژه را تأمین و پرداخت می‌کند، اظهار داشت: در کنار آن نیاز است که در شیوه‌های تأمین منابع مالی بانک‌ها نیز بازنگری‌هایی صورت بگیرد، چراکه با شیوه‌های قدیمی پرداخت تسهیلات این پروژه‌ها به سرانجام نمی‌رسد.

رییس کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن و ساختمان ادامه داد: شیوه‌های متعددی برای تسهیل و سرعت بخشی به روند پرداخت تسهیلات از سوی بانک‌ها به فعالان در صنعت ساخت و ساز وجود دارد که ما منتظر جلسه مشترک و هم‌اندیشی با وزیر راه و شهرسازی هستیم تا طرح‌های پیشنهادی خود را با حضور متخصصان و تصمیم‌گیرندگان در این حوزه عرضه کنیم.